令和４年４月１４日

３年生保護者の皆様

岡崎市立東海中学校

校長  今枝 武司

令和５（２０２３）年度入試に伴う対応について

陽春の侯、日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、愛知県の公立高校では、令和５（２０２３）年４月に入学する生徒が受検する入学者選抜か

ら、新しい制度になります。新たな入試日程に伴い、中学３年生の評定の取り扱いを含め、市内で

統一して下記のとおり対応していきますので、ご承知おきください。

記

１  評定について

〇 評定（通知表の成績）は年３回出します。

・ 「７月末評定」、「１２月末評定」、「学年末評定」の３回です。

・ 「７月末評定」と「１２月末評定」は、１学期（７月）と２学期（１２月）の学期末にお渡ししま

す。 「学年末評定」については、年度末にお渡しします。

    ・ ３回の評定とも「４月からの積算評定」です。

     ＊積算評定とは☛ 「１２月末評定」は、４月から１２月末までの通算の成績です。

                 「学年末評定」は、１年間の通算の成績です。

２  入試資料について

〇 公立高校の入試資料並びに私立高校や専修学校受験校に送付する入試資料として、

「１２月末評定」を受験校に送ります。また、「学年末評定」は最終決定校に提出します。

  ※岡崎市では、これまで私立高校や専修学校受験校に送付する入試資料は、２学期の

みの評定を資料として送っていました。

３  学年末テストについて

   〇 これまで、３年生が１月中旬に実施していた学年末テストは、「中学校３年間の総まとめ」テ

ストとして、２月中旬に実施します。

      ※１、２年生についても、例年通り２月中旬に実施します。

４  その他

・ 公立高校入試（特色選抜・面接・マークシート等）の対応につきましては、今後予定されて

 いる愛知県教育委員会の発表を受けて、適切に対応していきます。

・ 裏面「令和５年１月～３月公立・私立高校 入試予定」を参照ください。

   ・ 新入試を踏まえた本校の通知表の記載については、決まり次第、お知らせいたします。

（問い合わせ 東海中学校  進路指導主事 斎藤嵩之  電話４８―２８２１）